



**Reservation**  
**Kommunstyrelsen Eskilstuna**

**Ärende: 23**

**Dnr: KSKF/2023:199**

**Upphävande av Riktlinjer för alkoholservering samt för försäljning /servering av folköl enligt alkohollagen, gällande lagstiftning och annan rättslig reglering samt synpunkter gällande förslag till revidering riktlinjer.**

Vänsterpartiet ansluter sig till Miljö- och Räddningstjänstnämndens förslag till nya alkoholriktlinjer med några viktiga undantag.

I huvudsak förordar vi den skrivning som Miljö- och Räddningstjänstförvaltningen lade fram inför nämnden tidigare i år, en skrivning som låg nära de nu gällande riktlinjerna. Detta blev föremål för ändringar under sittande nämnd från den politiska majoriteten Socialdemokraterna och Moderaterna.

För det första yrkar vi på att öppettiderna för barer, pubar och restauranger ej förlängs. Tillgängligheten till alkohol under längre tid kan ej främja ordningen på stan, vilket inte minst polismyndigheten lyfter fram i sitt remissvar. Stängningsdags förblir alltså 02.00.

För det andra motsätter vi oss den glidning i villkoren för att stadigvarande servera alkohol i samband med idrottsevenemang de nya riktlinjerna föreslår. Här inför den politiska majoriteten möjligheten att *på väl avgränsad yta i direkt anslutning till befintlig restaurang* servera alkohol vilket ej ska gälla för evenemang med barn och ungdom. Här vill Vänsterpartiet hävda att senioridrotten på elitnivå och lägre nivå är att betrakta som familje-evenemang där barnfamiljer brukar ses som en angelägen publik målgrupp. Vi yrkar på att de stadigvarande serveringstillstånden även fortsättningsvis är bundna till respektive restaurangs yta.

För det tredje yrkar vi på att meningen i Inledningen *"Det ska finnas restauranger och nöjesställen där människor kan träffas, äta, dricka och umgås såväl till vardags som till fest"* utgår. Vi ansluter oss till Länsstyrelsens åsikt att detta inte ligger i lagstiftarens intentioner vad gäller kommunernas rätt till egna riktlinjer. De fullt legitima önskingarna för hur en kommuns restaurang- och nöjesliv ska upplevas har många andra kommunala organ ett uppdrag att beskriva. Miljö- och räddningstjänstnämnden som myndighets- och tillsynsnämnd har via alkohollagen ett annat uppdrag och ansvar.

Maria Chergui

Vänsterpartiet Eskilstuna



**Reservation**  
**Kommunstyrelsen Eskilstuna**

**Ärende: 25**

**Dnr: KSKF/2023:81**

**Förändrad resursfördelningsmodell inom skolan**

Jag har yrkat på att ärendet i första hand ska återremitteras och i andra hand avslås.

Vänsterpartiet anser att det framlagda förslaget av ny resursfördelningsmodell för skolan ska fattas beslut om i en helhet. Inte som ärendet är nu när det är uppdelat i två olika beslut. Det är omöjligt att få en överblick av vilka konsekvenser förändringarna i den nya modellen kommer att få för olika skolor. Det ger en oklar bild av hur resursfördelningsmodellen kommer fungera och vi är oroliga för att resurser kommer att försvinna på de förskolor och skolor som är i behov av mer resurser idag enligt den så kallade strukturersättningen.

Det är för oss viktigt som politiker att förstå helheten när så mycket pengar kommer att omfördelas inom skolan, och vi har endast fått tagit del av några simuleringar där vi redan sett att flera av de skolor som idag har strukturersättning tappar väldigt mycket pengar. Även om inte alla beslut är fattade än så finns det en tydlig inriktning mot det som kommer att bidra till kraftiga försämringar för många skolor där också betygsnivåerna och behörigheten till gymnasiet idag är lägre. Det rimmar illa mot vad forskningen säger och situationen vi har i Eskilstuna kommun.

Därav har jag reserverat mig emot beslutet.

Maria Chergui

Vänsterpartiet Eskilstuna

Eskilstuna kommun  
Kommunstyrelsen  
2023-06-07



## Reservation

### Ärende 26. Svar på motion- Inför en provperiod med förlängt serveringstillstånd till 03.00. KSKF/2022:265.

Jag reserverar mig mot kommunstyrelsens fattade beslut till förmån för bifall till motionen.

Liberalernas motion lämnas in i början av augusti 2022 och anmäldes in i kommunfullmäktige 15 september 2022. Månader senare, i januari 2023, påbörjas arbetet med att genomföra ändringar i "Riktlinjer för alkoholserving..." (KSKF/2023:199) vilket resulterar i samma utfall som Liberalernas inlämnade motion.

I och med att utfallet blir det samma som motionens yrkande bör således motionen få bifall och inte anses besvarad.

För Liberalerna

Camilla Cederlöf

Eskilstuna kommun  
Kommunstyrelsen  
2023-06-07

## Särskilt yttrande



### Ärende 30. Start av ny- och ombyggnad Rekarne gymnasiet för produktion av kylda matlådor samt utökning till krisberedskapskök. KSKF/2023:206

Liberalerna har sedan tidigare reserverat oss mot beslutet att bygga om Rekarne gymnasiet för att möjliggöra tillagning av kylda matlådor. Vi anser att en vällagad och balanserad kost är nyckeln till välmående och en god hälsa.

Att få mat levererad kan vara den enda sociala kontakt som den med biståndsbeslut har på hela dagen. Om den kontakten nu ska ske en gång i veckan ökar det till isolering, ensamhet och kan i slutändan bidra till psykisk ohälsa. Personalen som överlämnar matlådan är vid överlämnandet observanta på brukarens boendesituation och allmäntillstånd. Vid leverans en gång per vecka försvinner detta.

Det har pratats om att personal frigörs när matlådorna inte ska levereras dagligen och att detta skapar utrymme för fler arbetstimmar där hemtjänstpersonalen kan utföra andra insatser och vara "en extra hand" för de som behöver extra insatser. Med den utmaning hemtjänsten och omsorgen står inför så finns risk att denna tidsbesparing inte leder till det bättre vilket vi Liberaler ser som oroväckande.

För Liberalerna

Camilla Cederlöf